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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA' Num,be‘r?&gmero; B
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA - 13022489 | 1/8 |

‘Date / Dia: April 03,20137 - e
S m\& S.A.DEC.V. “{Customer’s Order Item / Orden Cliente - ltem: - Customer s Reference / Ref. dei Clienfe: Manufac’turer s Works Order Ne/ Conf rmacién de Venta:
. N/A i 14467 - : ~ o |1etsrsioz ) : .
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura:’ Product Type / Tipo de Producto: . ) o B o . - ... _|Surface / Superficie:.
SEAMLESS HOT ROLLED : CASING SEAMLESS - ’ ' . B 3 R ' VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA REVESTIMIENTO SIN COSTURA ) ) o o BARNIZADO. -
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: T ’ Ends / Extremos: .
API 5CT, NINTH EDITION TRC 80 ) ' P {LoNG THREAD CASING
- ~ |CASING ROSCA LARGA L
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: ] Quantity / Cantidad: 30 Pcs/Pz . ) : Nominal Weight / Peso Nominal:
8-5/8 X 0.352 INCH N/A C 18.04/24.61 FT " |667.192FT = ) 22013.175LB " {32.00 LBIFT
219.08 X 8.94 MM 5.50 / 7.50 MTS 203.360 MTS . 9985‘-.000' KG . . |47.62 KG/M

Specimen condition Specimen dimensions Test |- Y.S. U.T.S. Y.SJU.T.§] Elongation / Alargamiento
Heat N° | Sample N° | Condicién de la probeta Dimensiones de la probeta temp | Eul 0.50 %. Reaq. ' wm\»*&
Colada N° | MuestraN°| Ls Sc | Type| Ori Size Area Temp. {Min: 552 Min: 655 Regq. Max. to Min.
Tipo Tamario Seccion | ensayo}Max: 655 Max: — - ]
. mm mm2 °C mpa mpa in %o Yol
[~ 52243 40117 B AM Ss L 37.61X09.16 346,38 RT 619 711 0,87 2 182 | 340 ’

52243 40119 B AM Ss L 37.81 X09.07 344,82 RT 614 715 0,86 ) 2 182 33.0
52244 40122 B AM Ss L 37.97 X 09.28 354,32 RT. 623 718 0,87 2 1 83 33.0
52244 40618 B AM L 37.84 X 10.00 380,50 2
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. ., T S R : S g o ... Tubosde Acgro de México, S.A.
I ‘ . : RERE : . . . . Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
A\~ » ‘ . S C © - . . Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz

C.P. 91697 MEXICO
(52) 229-989 1100 te!
(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Nombor/Nimers: | Page! Paina
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13022489 '2/'8 L

: ‘ : . “Date / Dfa: April 03,2013 _
R ) mm C.V. Customer’s Order item / Orden Cliente - item: Customer’s Reference / Réf. del Cliente: - lll'\llanufak_:turer's Works Orde

. N/A ; - 14467
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto:

SEAMLESS HOT ROLLED CASING SEAMLESS

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA REVESTIMIENTO SIN COSTURA
. - - [Standard or Specification / Normas o Especificaciones:
' API 5CT, NINTH EDITION

r N° / Confirmacion de Venta:
191878/02 .~ - . .. R : )
Surface / Superficie: .
VARNISHED
. _ |BARNIZADO
Steel Grade / Grado de acero: ) . ©~ ", ]JEnds/Extremos: L
TRC 80 ’ o I LONG THREAD CASING
' » : CASING ROSCA LARGA
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 30 Pcs/Pz ) . - ¢ |Nominal Weight / Peso Nominal:
8-5/8 X 0.352 INCH N/A 18.04 /24.61 FT . '|667.192 FT ' ] 22013.175 LB o 132.00 LB/FT ‘
. 219.08 X 8.94 MM 5.50 / 7.50 MTS 203.360 MTS - | . 9985.000 KG - B . 47.62 KG/M

Composition % / Composicidn % . - . ) . ' - '
X 100 X 1000 N X10000 .
- C{Mn] Si | Mo} Cr P E] V| Nb| Ni[Cu] Sn] Al Ti | As B | Cal N

HeatN° | SampleN° [P Max | 26 | 80 - -
Colada N° | Muestra N°® Min - - - 40

00001 H 52
40117 P
40119 P
00001 H
40122 r

B ol
R

S

o

A
e

b 40123 o o
e e e
A & il DD
e | e £ 3
ey eiebe!

RiRA o R 5
i
S
Rt

L e
e S s

40621 P v

S ey

TR
s
T

S
L

Minimum / Minimo~~* e o T

T a

i

oo oy

AR oy

D 3
s

Py
e

i
S

o
el A
T
disyste
!

e

B
I

telisiss

S

valid with electronic signaturg;s G theorgmalicert

s
ofy

5 S
LS

Este certificado se emite mediante sistema corfmp eon fimna electronica;  Ef certificado original posee impreso el logowiy:

cateithe trade-mark gréeq:boiorad

sriion:

ofth

s N . ) 2 SE g “= | e
SIS S ownerotine on cor d,f{ﬁity to the originalionéaking ; eng\r% color verde. En‘caso.de que el poseedu Sarfica ptregii éna copia, debera garantizar la conformidad con.el original hacié_r_'ldose‘**‘
Rimself theres Viunawii Cation will bessibjected to the law. résponisable por cualquier uso flegal o indebidal favey. .. . b
T e e i '
. o o o

.
e
o

il o

PR i

B S ey i o e

o 8 : o

SR ok
o <

|
i L

W

o
e



Ten‘ar|s ‘ . o - S ' . _ R - /" Tubos de Acero de Méxlco SA,

C » - o ’ ) e Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
) : ) : -Delfino Valenzuela Tejena. Veracruz, Veracruz

C.P. 91697 MEXICO

(52):229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/Namero: . | Page/Pagina:
’ CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13022489 3/8
- ) i Date / Dia: April 03, 2013 1. . . ) :
T S . Jeustomer / Ciiente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V. Customer’s Order item / Orden Cliente - ltem: Customer’s Reference / Ref. del Cllente [Manufacturer's Works Order N° /.Confirmacién de Venta:
A o T ‘ : . NA . 14467 ' 191878/02 . - .. . | '
. Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: ] . Product Type / Tipo de Producto: - T : - 7 ’ - - {Surface / Superficie: ) .
' SEAMLESS HOT ROLLED CASING SEAMLESS ’ VARNISHED ' o
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA ) REVESTIMIENTO SIN COSTURA ' : I BARNIZADO
IStandard or Specification / Normas o Especificaciones: . ’ Steel Grade / Grado de acero: - DR Ends / Extremos:
API 5CT, NINTH EDITION - ' TRC 80 - ' ’ C o LONG THREAD CASING
' ' L L ' " |casiNG ROSCA LARGA
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: - |tength/Longitud: - Quantity / Cantidad: 30 Pcs/Pz o o : Nominal Weight/ Peso Nominal:
8-5/8 X 0.352 INCH N/A 18.04/24.61 FT ' 667.192 FT . 22013.175LB° 32.00 LBIFT ' '
219.08 X 8.94 MM 5.50/7.50 MTS - © [203360MTS .~ - 9985.000 KG- 47.62 KGIM

Required values Individuals / Individuales’ : Average / Promedio . Hardness type HRC
Valores requeridos | Min:— | Max: 220 | Var— Min:— | Max— [ Var 30 Tipo de dureza e
HeatN° | Sample N° | Specimen condition | Quad. | Scale [o]0] MW .. 1D :
Colada N° | Muestra N° Ls Sc Escala 1 2 3 Avg. 1 2 3 Avg. |- 1 2 3 . Avg“.“:»\: :
© 52243 40117 B AM 1 "HRC | 184 18.6 18.1 184 18.5 181 | 185 184 185 | 184 184} .18.
52243 40119 B AM 1 HRC 16.9 16.7 16.9 168 | 16.5 174 17.9 17.3 176} 169.{ 169 | 17. 1‘ | ‘j‘v :
52244 40122 B AM 1 HRC 18.9 18.1 18.3 184 17.2 18.3 17.9 1 178 18.6 | 185 185 18 b i e .
52244 40618 B AM 1 HRC 19.8 19.8 19.8 |- 19.8 | 20.2 203 | 204 | 203 194 |..193 | 195 19.4 S
61674 40620 B AM 1 HRC 20.8 20.8 20.0 20.5 214 216 | 214 21.5 21.0 209 f 21.2 |. 21.0 :
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R ... . Tubos de Acero de México, S.A. -
. A .-« Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
: . Deffino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz
C.P. 91697 MEXICO ' -
(52) 229 989 1100 tel.
(52) 229'989 1600 fax -

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/Namero: - | Page/Pagina: -
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13022489 | 4/8

_ B _ o -+ | Date/Dia: April 03,2013 - ‘ - o

_ ml\m C.V. Customer’s Order ltem / Orden Cliente - ltem: Customer’s Reference / Ref..del Cliente: - . [Manufacturer’s Works Order N° / Conﬁvrmacién de Venta:

Lo ] . . : N/A ) . 114467 - = . - 191878/02 = . . Co N o

o Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: o Product Type / Tipo de Producto: . o - ) ) I . S ) ' Surface / Superficie: e

SEAMLESS HOT ROLLED CASING SEAMLESS N ' T VARNISHEI)_‘

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA REVESTIMIENTO SIN COSTURA : . ) BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: ] : Steel Grade / Grado de acero: . C ’ Ends / Extremos: ) CL

IAPI 5CT, NINTH EDITION ) ) TRC 80 = ' o ) - |LONG THREAD CASING

CASING ROSCA LARGA
Nominal Weight / Peso Nominal: . -

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 30 Pcs/Pz

8-5/8 X 0.352 INCH N/A 18.04/24.61 FT 667.192 FT' 2201347518 - ls200LBFT
219.08 X 8.94 MM - |s.50/7.50 MTS ‘ 203.360 MTS - 9985.000KG - 47.62 KG/M

B ’ Required values individuals / Individuales Average / Promedio : Hardness type HRC, Hardness test'as quenc!
Valores requeridos [ Min:— |  Max— | Var-— Min:— | Max: — Var: — - Tipo de dureza -
Heat N° | Sample N° | Specimen condition | Quad. | Scale oD . MW . ID
| Cotada N° | Muestra N° Ls Sc Escala 1 2 3 Avg.. 1 _Z 3 Avg. 1 2 3 -] Avg : ‘ i - ] )
52244 39903 B Q HRC | 465 | 46.8 | 467 | 467 | 475 | 473 | 473 | 474 ] . 468 ] 470 | 471 | 47802 o - _ o B . K
61674 40615 B Q HRC | 477 | 475 | 473 ] 475 | 480 48.1 48.3 481 476 474 | 474'| 475} ' ’ o
61674 40615 B8 Q HRC | 476 | 47.1 473 473 | 475 | 476 ] 475 | 475} 474 | 472 | 476 | 474
B Q
B Q

61674 40615 HRC 46.3 46.8 472 46.8 475 | 477 | 474 47.5 474 47.5 47.0 47.3
61674 40615 HRC 47.3 47.6 47.5 47.5 47.8 48.2 48.1 48.0 | 473 476 475 | - 475
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W : - : . L ) . Tubos de Acero de México, S.A.
E——r] e n a rl s : ) : - -+ - Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
- . : . Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz
C.P. 91697 MEXICO =~

(52) 229'939 1100 tei

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Ntmero: Page / Pagina: (52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13022489 5/8
: Date /-Dia: April 03, 2013 ’ ]
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V. Customer’s Order Item / Orden Cliente - ltem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacién de Venta:
: N/A ' : 14467 ‘ 191878/02 »

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: } ’ Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED CASING SEAMLESS ’ ' o ) VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA REVESTIMIENTO SIN COSTURA ) ' |BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: . ) © - |Steet Grade / Grado de ‘acero: . : Ends / Extremos:
API 5CT, NINTH EDITION ’ TRC 80 ' LONG THREAD CASING

' ) . CASING ROSCA LARGA
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 30 Pes/Pz : Nominal Weight / Peso Nominal:
8-5/8 X 0.352 INCH N/A 18.04/24.61 FT 667.192FT . 22013.175LB ‘ 32.00 LB/FT )
219.08 X 8.94 MM 5.50/7.50 MTS ) 203.360 MTS ) 9985.000 KG 47.62 KG/M

Type/Tipo: CHARPY V Orientation/Orientacion: L Unit / Unidad: J Shear area / Area dactil %
Position/Posicion: N/A Temp: 0 Unit/Unidad: °C {Ind.Min.Req: 40 Req.Min.Avg: 56 ind.Min.Req: - Req.Min.Avg: —
Heat N° Sample N° T.T Size / Tamafio Results / Resultados ) Results / Resultados
Colada N° Muestra N° Ls Sc °C mm 1 2 3 " Avg. 1 2 3
52244 40619 B AM 0 10x75 200,0 198,0 214,0 204,0 100 100 100
61674 40620 B AM o] 10x7.5 202,0 218,0 209,0 210,0 100 100 100 )
61674 40621 B AM 0 10x7.5 200,0 198,0 205,0 201,0 - 100 100 100 :
AM: As manufactured / Segdn proceso de fabricacion Requerido Minimimo individual Ls: Location of sample / Ubicacion de la muestra . . T.T: Test temperature / Temperatura de ensayo
Avg: Average / Promedio . Ind. Min. Req: Individual Minimum Required / Req. Min. Avg: Required minimum average / Promedio : Tgmp: Temperature / Temperatura
1B Body / Cuerpo : . . .
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Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz
C.P. 91687 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Ntmero:

13022489

Page / Pagina: © (52) 229 989 1600 fax

Date / Dia: April 03, 2013

. 6/8

Customer / ClienteﬁESA ANAHUAC Y CIAS. S.A.DEC.V. Customer’s Order Item / Orden Cliente - Item: Customer s Reference / Ref. del Cliente:  [Manufacturer s Works Order N° / Confirmacién de Venta:
N/A ) 14467 ) 191878/02 ]

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED CASING SEAMLESS . VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA REVESTIMIENTO SIN COSTURA . . , BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: ! Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

[AP1 5CT, NINTH EDITION TRC 80 i LONG THREAD CASING
s CASING ROSCA LARGA

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Céduta: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 30 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:

8-5/8 X 0.352 INCH N/A 18.047/24.61 FT 667.192 FT . 22013.1751LB 32.00 LB/FT ) ’

219.08 X 8.94 MM 5.50 / 7.50 MTS 203.360 MTS 9985.000 KG 47.62 KG/M

i el D By
L et D

Pressure / Presion Time / Tiempo Results / Resultado
Unit / Unidad. Value / Valor . Seconds / Segundos
psi 5,300 E] Satisfactory / Satisfactorio

dia of heat treatment:
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] ] L C » © .o Tubosde Acero de México, S.A.
— ena rI s : . ‘ . ) ) . Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

-Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz

C.P. 91697 MEXICO
: . (52) 229529 1100 tei
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/Numero: — | Page/Pagina: ]| - (521229989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13022489 7/8
' Date / Dia: April 03, 2013 ' : _
Customer / Cliente: PIESA ANAHUAC Y CIAS.S.A.DEC.V. Customer’s Order item / Orden Cliente - ltem: . |Customer’s Reference /ﬁef. del Clignte:v Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A . 14467 191878/02
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: . Product Type / Tipo de Producto: -1Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED CASING SEAMLESS ) ' ' VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA REVESTIMIENTO SIN COSTURA : . ) BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: : Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos: .
APl 5CT, NINTH EDITION ' . TRC §0 : LONG THREAD CASING
: CASING ROSCA LARGA
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Céduta: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 30 Pcs/Pz : ] Nominal Weight / Peso Nominal:
8-5/8 X 0.352 INCH N/A 18.047/24.61 FT 667.192 FT 22013.175 LB 32.00 LB/FT '
219.08 X 8.94 MM 5.50/7.50 MTS . 203.360 MTS 9985.000 KG ' 47.62 KG/M
Threading
Roscado

THE PRODUCT HAS BEEN THREADED ACCORDING TO LICENSEE AND TENARISTAMSA INTERNAL PROCEDURES
THREADING INSP. "SEA" (PIN-PIN)

EL PRODUCTO HA SIDO ROSCADO DE AGH
DE TENARIS TAMSA INSP. "SEA" ROSCAS(E

. INFORM/

Supplementary Information
Informacion Suplementaria

Manufactured by TenarisTamsa
‘Stge“el making process:
Eleciric.
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Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz
C.P, 91697 MEXICO

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V.

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Nimero:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13022489

(52) 229 589 1100 tel -
Page / Pagina: ’ . (52) 229 989 1600 Tax

Date / Dia: April 03, 2013

8/8

Customer’s Order Item / Orden Cliente - ltem: Customer’s Reference / Ref. del @e; Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A 14467 191878/02. '
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED CASING SEAMLESS _ VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA REVESTIMIENTO SIN COSTURA BARNIZADO
[Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos: : .
API 5CT, NINTH EDITION TRC 80 LONG THREAD CASING
) . CASING ROSCA LARGA
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 30 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
8-5/8 X 0.352 INCH N/A 18.04/24.61 FT 667.192 FT ) 22013.1751LB 32.00 LB/FT
219.08 X 8.94 MM 5.50/7.50 MTS 203.360 MTS 9985.000 KG 47.62 KG/M

ORTE

Rt

Heat N° Quantity Length Weight Heat N° Quantity
Colada N° Cantidad Longitud Peso Colada N°* Cantidad
(Pieces) HOEE ™ (Tons) (Pieces)
52243 10 226.15 68.93 3.339 61674 10
52244 10 212.7 64.83 3213

Average length per pipe

Nominal weight per pipe

Longitud promedio por tubo

Peso nominal por tubo

(ft) (m)

(/) (<g/m)

22.24 6.779

32.993 . 481
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